
 

Zápis ze zasedání regionálního výboru SKIP 10 
Moravskoslezského a Olomouckého kraje  

8.2. 2023 v Městské knihovně Šumperk 

  
 
Přítomni: Markéta Beyerová, Lenka Žmolíková, Miroslava Sabelová, Kamila Šeligová, Dana 
Zipserová, Tomáš Ocásek, Lenka Prucková, Marie Šedá, Michaela Mrázová, Olga 
Macháčková, Magda Glancová 
Omluveni: Zuzana Bornová, Pavlína Kijová, Renáta Domoráková 
 
Program: 
1) Úvod 

2) Členská základna 

3) Stav webových stránek 

4) Výroční zpráva 

5) Akce na rok 2023 

6) Rozbor rozpočtu na rok 2023 

7) Prezentace ke grantům, stav 
8) Granty SKIP 10 hodnocení 
9) Různé 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Úvod  

Blahopřání k narozeninám předsedkyni Kamile Šeligové 

 

2) Členská základna 

           - úspěšně se rozrůstá, stále podporovat zájem o vstup  

Platby členských poplatků: 

- již se mohou platit individuální příspěvky –informace bude rozeslána v el. konferenci  

- rozeslání faktur e-mailem institucionálním členům – během února 

- platby členských poplatků mají proběhnout do konce března 

 

3) Stav webových stránek – informovala Michaela Mrázová 

Provedené změny – úvodní stránka, patička (odkazy na sociální sítě), ocenění – zjednodušení + 

přidání „Tobolky“, odstraňování starých neaktuálních záležitostí, granty-doplněny aktuální podmínky, 

úprava kontaktů. Dále revize e-mailové konference. 

Zůstanou – aktuality, kalendář akcí (spolupráce s M. Mrázovou-posílat jí plakáty a další podklady). 

Přidána nová Výroční zpráva. 

Další změny budou prováděny postupně. 

 

4) Výroční zpráva –  

Tištěná verze bude prováděna od letošního roku, uložit do archivu. 

 

5) Akce na rok 2023, upřesnění termínů 

 

Do 28.2. je možné podat grant na Skipovou činnost – M. Sabelová 

Den knihovníků Olomouc  

Setkání seniorů SKIP 10 Ostrava – září 2023 

Činnost Klubu dětských knihoven  

- jarní a podzimní setkání se semináři 

- KnihOlympiáda – Nový Jičín stanoví termín  

Vzdělávací semináře  

- Současná literatura-Přerov 25.10. 2023 

- Logopedie-Opava, zabukovaný termín 7.6.2023, zajistit lektora / M. Sabelová   



 

Knihovnický zájezd  

- pro 40 lidí  

- jednotlivci příspěvek na autobus 300,-Kč 

- pozvánka s ucelenými informacemi o zájezdu / M. Sabelová, K. Šeligová 

- rozeslat členům SKIP 10 na konci února  

      

6)  Rozbor rozpočtu na rok 2023  

Byly stanoveny nebo upřesněny částky na jednotlivé aktivity, rozpočet byl schválen 

 

7) Prezentace ke grantům 
Po posledních úpravách dodání na web SKIP 10, poslat M. Mrázové, termín 1.5.2023, T. Ocásek 
 
8) Granty SKIP 10 hodnocení 
Doporučení k získání dotace: 
Třanovice – Zdravovědné léto 2500,- 
Bystročice – Knížka pro prvňáčka – odměny 1000,- 
Lutín – nákup Čtenářských pasů, I. Březinová 1500,- 
Informaci vybraným knihovnám pošle T. Ocásek 
 
 
9) Různé 
 
BMČ – zpátky do knihoven (př. Knižní výzvy Bílovec, i pro děti) 
Čtenář roku  
 
Slovník českých knihovníků 
Besedník.cz 

Krajské ceny MARK, do 35 let, zapojení mladého SKIPu 

Vesnice roku 

Příručka pro knihovníky – personalistika 

 

Příští porada  

5.4. Bílovec  

7.6. Frýdek – Místek   

 

 

Zapsala: Dana Zipserová 


